令和２年(2020 年)５月１日

  保護者の皆さまへ

 滋賀県立彦根翔西館高等学校

校 長   樋 口 康 之

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための臨時休業の延長について（お知らせ）

保護者の皆さまにはますます御清祥のこととお慶び申しあげます。

さて去る 4 月 27 日付滋教委教総第 314 号により、本県における感染状況を踏まえ、児童生徒等の感

染リスクの低減および県内の感染拡大を抑制する観点から、臨時休業の延長が決定されました。

このため、本校におきましても下記のとおり臨時休業を延長させていただきたく存じます。保護者の

皆さまには大変御不便をおかけしますが、御理解、御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 休業期間について

  令和２年４月１３日（月）～５月６日（水）を、

令和２年５月３１日（日）まで延長する。

※ ただし、終期については、県の緊急事態宣言等を踏まえ、変更の場合もある。

２ 具体的な対応について

 ・新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休業です。お子様には不要不急の外出を控えるよ

う指導をお願いします。

 ・日常生活において、手洗い、うがいの励行および換気を徹底するとともに、健康観察表により健康

管理を行うようにしてください。また、健康面や心のケア等相談がある場合には、気軽に学校へご

相談ください。

・お子様に発熱、咳等の症状がある場合には学校へ連絡し、さらに、37.5度以上の熱が４日以上続

き、強いだるさや息苦しさがある場合は、帰国者・接触者相談センターに連絡の上、その指示に従

うようにしてください。

・当初予定していた５月７日（木）の登校については見合わせます。以降の登校については、県教委

からの指示があるまで当面見合わせます。登校日の設定について連絡が必要な場合は、追ってホー

ムページやマチコミに掲載します。

・家庭学習の課題等については、５月12日（火）に郵便による発送を予定しております。この他にも

本校ホームページやマチコミで連絡する場合もありますので確認してください。それまでの間、こ

れまでの課題に取り組んでください。なお、質問等があれば事前に学年直通電話へ連絡してくださ

い。個別対応いたします。また、個人面談を実施し、学習状況等を把握します。詳しくは、別途連

絡いたします。

・現在、オンライン学習の実施に向けて検討しております。実施が決まり、準備ができましたら、後

日、本校ホームページやマチコミを通じて連絡します。

・部活動は禁止です。校内外における活動、練習試合等も含め、活動できません。

・学校からの連絡事項については、本校ホームページおよびマチコミに随時掲載いたしますので、毎

日確認してください。また休業期間中に連絡がとれるよう、保護者の皆さまの連絡先に変更があれ

ば連絡をお願いします。